

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

شنبه ۴ آبان ۱۳۹۸



 www.ir-dis.org

 [IrainianDairyIndustry](https://www.IrainianDairyIndustry.com)



فهرست



- ۳ زمان مشخصی برای افزایش مجدد قیمت لبنیات
نمی‌توان پیش‌بینی کرد
- ۴ زنگ خطر پوکی استخوان در کشور
- ۵ احتمال ابتلا به سرطان پروستات با مصرف لبنیات



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IranianDairyIndustry

زمان مشخصی برای افزایش مجدد قیمت لبنیات نمی‌توان پیش‌بینی کرد

باشگاه خبرنگاران جوان 

دبیر انجمن صنایع لبنی ایران، با بیان این که مصوبه ستاد تنظیم بازار در ۲۳ خرداد همچنان به قوت خود باقی است، افزایش مجدد قیمت لبنیات در بازار را برای این ۱۴ قلم محصول رد کرد و گفت: سایر فرآورده‌هایی که مشمول این قیمت گذاری نیستند به عبارتی در گروه ۲ کالا قرار دارند براساس عرضه و تقاضا توسط کالاهای لبنی قیمت گذاری می‌شوند.

رضا باکری افزود: طبق قانون انجمن وظیفه‌ای در خصوص نظارت بر فرآورده‌های لبنی ندارد مگر آنکه سازمان حمایت با انجمن صنایع لبنی قراردادی در این خصوص منعقد کند و وظایف انجمن را تفویض کند و در غیر این صورت سازمان حمایت موظف به رسیدگی به تخلفات کارخانه‌های لبنی در خصوص گروه یک محصولات لبنی است.

وی با اشاره به خرید شیر خام با نرخ‌هایی بالاتر از مصوبه ستاد تنظیم بازار توسط کارخانه‌های لبنی گفت: در نشستی که با اتحادیه دامداران داشتیم آن‌ها به سبب افزایش هزینه‌های تولید خواستار افزایش مجدد قیمت شدند و بدین منظور قرار شد تا مدارک و مستندات لازم را به سازمان حمایت و ستاد تنظیم بازار ارائه دهند تا پس از بررسی و قیمت مصوب جدید صنایع لبنی آن را پرداخت خواهند کرد.

باکری در پایان درباره درخواست کارخانه‌های لبنی درباره افزایش قیمت ۱۴ فرآورده لبنی گروه کالای یک تصریح کرد: تاکنون کارخانه‌های لبنی درخواستی مبنی بر افزایش قیمت نداشتند، اما زمانی که ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب جدید شیر خام را اعلام کند براساس آن قیمت فرآورده‌های لبنی افزایش نمی‌یابد، اما نمی‌توان زمانی را برای آن اعلام کرد.





زنگ خطر پوکی استخوان در کشور



کاهش مصرف لبنیات در کشور سبب شده است تا ایران تندترین شیب سالمندی در منطقه را داشته باشد و این مسئله زنگ خطری در جامعه مسن ایرانی را به دنبال دارد.

یک زمین خوردگی و شکستگی استخوان، عارضه‌ای که در سنین بالا سراغ بسیاری از افراد می‌آید، آن‌ها را زمین گیر می‌کند و حتی قاتل جان فرد می‌شود. پوکی استخوان به قدری مهم است که روز ۲۰ اکتبر را برای آن به عنوان روز جهانی پوکی استخوان انتخاب کرده‌اند و امسال شعار این روز "عاشق استخوان‌هایتان باشید" بود.

بر اساس آمارها پوکی استخوان در خانم‌های ایرانی شایعتر از آقایان است و از طرفی کمبود ویتامین دی و کلسیم خطر ابتلا به این موضوع را افزایش می‌دهد. از آنجایی که طبق آمار سی سال بعد یک سوم جامعه ایرانی سالمند هستند این کمبود یک هشدار جدی محسوب خواهد شد.

رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز علوم پزشکی تهران با اشاره به گروه‌هایی که گرفتار پوکی استخوان می‌شوند، گفت: پوکی استخوان در سنین مختلف شیوع متفاوتی دارد و در خانم‌های بالای ۵۰ سال ۴۰ درصد شیوع پوکی استخوان داریم، شیوع پوکی استخوان در مردان کمتر از خانم‌هاست و آقایانی که بالای ۶۰ سال سن دارند ۱۰ تا ۲۵ درصد از پوکی استخوان رنج می‌برند. استوار گفت: به طور طبیعی افراد بعد از ۳۰ تا ۳۵ سالگی تراکم استخوانی‌شان کاهش پیدا می‌کند، اما این بدان معنا نیست که همه گرفتار پوکی استخوان شوند. درمان پوکی استخوان ۳ تا ۵ سال زمان نیاز دارد و خوشبختانه مشکل جدی در تأمین داروهای اساسی برای درمان پوکی استخوان وجود ندارد و داروهای مؤثر تولید داخل در دسترس هستند.

رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز علوم پزشکی تهران ادامه داد: ممکن است به دلیل مسائل مرتبط با تحریم و محدودیت‌های ارزی داروهای وارداتی در دسترس مردم نباشند که این امری طبیعی است، اما باید توجه داشت که داروهای تولید داخل به میزان کافی در دسترس مردم قرار دارند.



احتمال ابتلا به سرطان پروستات با مصرف لبنیات

اکوفارس 

نتایج حاصل از یک تحقیق اخیر نشان داده است که ارتباط بین مصرف پنیر و سرطان وجود دارد. همچنین در یک تحقیق مشابه در آمریکا تاثیر مصرف زیاد لبنیات بر سرطان پروستات در کشورهای غربی به اثبات رسیده است. کشورهای آسیایی به جای مصرف زیاد لبنیات، میزان زیادی غذاهای گیاهی مصرف می کنند و قبلاً ثابت شده این رژیم غذایی خطر سرطان پروستات را کاهش می دهد. پیش از این گروهی از پزشکان نسبت به مصرف لبنیات هشدار داده بودند، زیرا تحقیقات نشان داده بود که مصرف لبنیات می تواند خطر ابتلا سرطان را افزایش دهد. در اوایل ماه جاری میلادی، گروهی شامل ۱۲ هزار پزشک در سراسر ایالات متحده اعلام کردند که هورمون های تولید مثل موجود در پنیر می تواند خطر مرگ بر اثر ابتلا به سرطان را افزایش دهد. آنها در نامه سرگشاده ای از مسئولان سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) خواستند روی این پنیرها برچسب هشدار نسبت به وجود این هورمونها را نصب کنند.

س از سرطان ریه، سرطان پروستات دومین علت اصلی مرگ و میر در آمریکا در اثر ابتلا به سرطان است که سالیانه حدود ۳۱ هزار و ۶۲۰ نفر قربانی می گیرد. این بیماری در مردان بالای ۶۶ سال و با ملیت آمریکایی-آفریقایی شایع تر است. محققان توصیه کرده اند که داشتن یک رژیم غذای خاص خیلی بهتر از مصرف تنها یک ماده غذایی است. در اوایل سال جاری بود که یک مطالعه جداگانه نشان داد که مصرف قارچ می تواند احتمال ابتلا به سرطان پروستات را کاهش دهد. به این ترتیب به جای استفاده زیاد از قارچ، مردان می توانند طیف وسیعی از سبزیجات، غلات سبوس دار و میوه ها را به عنوان یک رژیم غذایی متعادل مصرف کنند و به سلامت بدن خود کمک کنند.

نتایج این پژوهش در مجله "Journal of the American Osteopathic Association" انتشار یافت.